



MARIESTAD

Nyhetsbrev #1 2015

Vadsbo museum

Hjärtligt välkomna till Vadsbo museums första nyhetsbrev!

Med hjälp av vårt nyhetsbrev kommer vi berätta lite om vad som är på gång på och förhoppningen är att vi ska skicka detta tre gånger om året till alla som är intresserade av vad som händer på museet utöver våra program som man bland annat kan hitta på www.mariestad.se.

Under hösten och våren har vi förstärkning i personalen med Alissa, vår konservator (se sidan 2) som är ett stort stöd i arbetet med vår samlingsförvaltningspolicy. Vad är då detta? En samlingsförvaltningspolicy beskriver hur vi ska hantera allt ifrån inlån, utlån, gallring mm. Detta är i sin tur kopplat till en handlingsplan som ska berätta vad det är vi ska göra och när. Hur vi ska förvalta samlingen styrs sedan av rutindokument som förklarar mer praktiskt hur man tex. registrerar ett föremål. Enkelt förklarat är detta en checklista för förvaltningen av museet. Vi arbetar med en standard som används internationellt och vi ligger i framkant i Västra Götalandsregionen när det gäller dessa frågor.

Varför gör vi då detta? Att förvalta en museisamling är ett väldigt långsiktigt projekt.

Tanken är att föremål på ett museum ska finnas kvar i många många generationer för att kunna berätta om det som varit och kunna ge förståelse för hur den tid man lever i har formats.

På Vadsbo museum kämpar vi liksom många andra kulturinstitutioner med utrymmesbrist, dålig förvaring, mögelproblematik mm och tankarna inför framtiden- vad ska vi spara på? -vem sparar på vår 1900-tals historia? - hur ska vi bevara och kunna visa samlingen så att den kommer så många medborgare till del som möjligt?

Tillgängligheten till samlingar och lokalerna är ett prioriterat område och ett steg i detta blir att vi ska flytta butik och del av basutställning från Östra flygeln till bottenvåningen i Stallet under året för att skapa en tillgänglig och välkomnande plats där alla kan delta.

Vill ni veta mer om vårt arbete? Hör gärna av er till oss på museet.

Linda Svensson, museichef

Inbjudan

Den 13 mars kommer vi hålla en dag med Housekeeping på museet med kulturvårds-experten Lisa Nilén. Housekeeping innebär att man "håller hus", det vill säga att man förebygger skador på kulturhistoriska miljöer och föremål genom praktiska och kostnadseffektiva åtgärder. Utöver museets personal har vi **fyra platser** som vi har reserverat för hembygdsföreningarna så först till kvarn gäller! Anmälan till Linda Svensson 0501-755825 linda.svensson@mariestad.se Dagen är kostnadsfri, vi bjuder på fika.

Konservatorn har ordet

Jag heter Alissa Anderson och är utbildad konservator. Jag är anställd på museet på ett projekt under vinter och vår 2015. I projektet ska jag hjälpa museet att få bättre rutiner och en kontinuitet kring arbetet med samlingen. Under våren fortbildas personalen i förebyggande vård. Förebyggande vård av museisamlingar innefattar hantering av museiföremålen, riskförebyggande arbete, en minskning av klimatpåverkan, god dokumentation av samlingen och upprättande av rutiner.

Riksantikvarieämbetet och ICOM rekommenderar att museer fastställer en samlingsförvaltningspolicy. Här ska det framgå vilka riktlinjer som museet bör arbeta efter. Vi på Vadsbo Museum ska följa rådet och skriva en sådan policy under vintern.

Ett praktiskt exempel på det arbete som också ska ske är att packa om föremål som ligger tätt packade i kartonger sedan 1980-talet. Kartongerna har räddats från det mögliga vindsförrådet på västra flygeln i samband med saneringen år 2012. När vi nu arbetar med att få ut föremål till utställningar, ska vi passa på att ta bort gammalt syrahaltigt tidningspapper och packa föremålen fint i syrafritt papper.



På första bilden ser ni hur det kan se ut när man öppnar en låda som inte har blivit öppnad sedan 80-talet. På den andra bilden kan ni se hur vi har packat om dessa föremål.



Ett annat exempel på sådant vi har börjat titta på är hur informationen som finns om föremålen ska kunna komma Mariestadborna till del. Museet samarbetar med biblioteket om databasen Adlib. Den dokumentation som museet har om föremålen kommer så småningom finnas tillgänglig på internet. Under våren beräknar vi att en länk till föremåls-samlingen ska finnas på museets hemsida. Jag anser att det är oerhört viktigt att museet har hembygdsföreningarna som en bollplank för sitt arbete. Vi har kulturminnesvården som ett gemensamt intresse. Därför hoppas jag att vi längre fram i vår ska kunna bjuda in till en träff på museet.

Välkommen in i vår mysiga museibutik!

Butiken är inrymd i Östra flygeln med en underbar utsikt över Väneren med bron i blickfånget.

Här finner du unikt lokalproducerat hantverk som kännetecknas av god kvalitet. Här finns allt från bruks- och prydnadsföremål i trä till ekologiskt handgjord tvål och vår storsäljare unicaboxen som finns i flera utförande. Lite längre fram kommer butiken att fyllas med gamla mejeriflaskor från Mariestad som innehåller blomsterfrön, lokalt producerade här på Residensön.

Vi har öppet onsdagar mellan 11.00 – 16.00 men skulle någon annan dag och tid passa dig bättre så ring på vår dörr – Är vi här så öppnar vi!

Vadsbo museum Marieholmsbron 3, 542 43 Mariestad 0501-755830 museum@mariestad.se

